ПРОТОКОЛ № 58
Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

            поддержки организаций строительной отрасли

 «07» августа 2014 года                                                                                               г. Москва

Председателем  избран Ломтев Андрей Владимирович, секретарем избрана Трунтаева Юлия
Алексеевна

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
1. Ломтев Андрей Владимирович
2. Лакалин Иван Викторович
3. Суркина Ирина Сергеевна
4. Трунтаева Юлия Алексеевна
5. Захаркин Сергей Алексеевич

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Афонькин Павел Александрович (Генеральный директор СРО НП ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
 Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Возобновление действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства.
2. Приостановление действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства, допустившего
грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства.

3. Прекращение действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членов Партнерства, допустивших
грубые нарушения требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства, в
отношении всех видов работ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Возобновление действия Свидетельства о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства»

СЛУШАЛИ: Суркину И.С., которая доложила присутствующим об устранении нарушений:

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Реконструкция»
(ОГРН 1125902003138, ИНН 5902888217) решением Правления СРО НП ПОСО (протокол № 57 от
04.08.2014 года) была применена мера дисциплинарного воздействия – прекращение действия
Свидетельства о допуске №  0673.01-2012-5902888217-С-227 о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО СК «Реконструкция» устранены ранее имевшиеся нарушения
правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО НП ПОСО, в соответствии с
частью 3 ст. 55.15 ГК РФ,  возобновить  действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ,

указанных в свидетельстве о допуске  №  0673.01-2012-5902888217-С-227 члена Партнерства Общество
с ограниченной ответственностью Строительная компания «Реконструкция» (ОГРН
1125902003138, ИНН 5902888217).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Приостановление действия Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена
Партнерства, допустившего грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования
Партнерства»

СЛУШАЛИ:  Суркину И.С., которая доложила присутствующим о нарушениях:

1. Филиал коммандитного товарищества «Мёллер Фойерфесттехник ГмбХ и Ко.
Коммандитгезельшафт» (рег.№ 22879, ИНН 9909358262),

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЭффект» (ОГРН 1027714001897, ИНН
7714274426),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Соло Телеком» (ОГРН 1127746499286, ИНН
7733807133),

4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «БайкалНова»
(ОГРН 1113850040150, ИНН 3812136025).

Данными организациями грубо нарушаются требования стандартов саморегулируемой организации и
требования правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске:

1. № 0678.01-2012-9909358262-С-227 члена Партнерства Филиал коммандитного товарищества
«Мёллер Фойерфесттехник ГмбХ и Ко. Коммандитгезельшафт» (рег.№ 22879, ИНН
9909358262) 06 октября 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Филиал коммандитного товарищества «Мёллер Фойерфесттехник ГмбХ и Ко.
Коммандитгезельшафт» (рег.№ 22879, ИНН 9909358262) до 06 октября 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0678.01-2012-
9909358262-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Филиал коммандитного товарищества «Мёллер Фойерфесттехник
ГмбХ и Ко. Коммандитгезельшафт» (рег.№ 22879, ИНН 9909358262).

2. № 0687.01-2012-7714274426-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «ЭнергоЭффект» (ОГРН 1027714001897, ИНН 7714274426) 06 октября
2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЭффект» (ОГРН
1027714001897, ИНН 7714274426) до 06 октября 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0687.01-2012-
7714274426-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЭффект» (ОГРН
1027714001897, ИНН 7714274426).

3. № 0689.02-2013-7733807133-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «Соло Телеком» (ОГРН 1127746499286, ИНН 7733807133) 06 октября 2014
года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Соло Телеком» (ОГРН
1127746499286, ИНН 7733807133) до 06 октября 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0689.02-2013-

7733807133-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Соло Телеком» (ОГРН
1127746499286, ИНН 7733807133).

4. № 0836.03-2013-3812136025-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью Строительная Компания «БайкалНова» (ОГРН 1113850040150, ИНН
3812136025) 06 октября 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«БайкалНова» (ОГРН 1113850040150, ИНН 3812136025) до 06 октября 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0836.03-2013-
3812136025-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«БайкалНова» (ОГРН 1113850040150, ИНН 3812136025).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Прекращение действия Свидетельства о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов Партнерства,
допустивших грубые нарушения требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства, в
отношении всех видов работ»

СЛУШАЛИ: Суркину И.С., которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного
воздействия на членов Партнерства, нарушивших правила и требования саморегулирования:
1. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «МАМОНТ»  (ОГРН 5067746203575, ИНН 7704612203) решением Правления СРО НП
ПОСО (Протокол № 54 от 11.07.2013 года) была применена мера дисциплинарного воздействия в
соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – приостановление действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0654.02-2012-7704612203-С-227. В
установленные сроки замечания устранены не были.
2. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Супром» (ОГРН
1097746547249, ИНН 7701849290) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 7 от 30.01.2014
года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0728.02-2013-7701849290-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
3. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект»
(ОГРН 1117746979712, ИНН 7728791985) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 84 от
21.10.2013 года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст.
55.15 ГК РФ – приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0757.01-2012-7728791985-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
4. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Интерстрой» (ОГРН
1137746206058, ИНН 7715955570) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 28 от 17.04.2014
года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0804.01-2013-7715955570-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
5. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия»

(ОГРН 1127747216508, ИНН 7718912905) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 28 от
17.04.2014 года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст.
55.15 ГК РФ – приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0808.01-2013-7718912905-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
6. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
производственное объединение Гидро-автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИНН 5038048032)
решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 33 от 06.05.2014 года) была применена мера
дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – приостановление действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0812.01-2013-
5038048032-С-227. В установленные сроки замечания устранены не были.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0654.02-2012-7704612203-С-227 члена
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «МАМОНТ»
(ОГРН 5067746203575, ИНН 7704612203).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0728.02-2013-7701849290-С-227 члена
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Супром» (ОГРН 1097746547249, ИНН
7701849290).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0757.01-2012-7728791985-С-227 члена
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект»  (ОГРН
1117746979712, ИНН 7728791985).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0804.01-2013-7715955570-С-227 члена
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Интерстрой» (ОГРН 1137746206058,
ИНН 7715955570).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0808.01-2013-7718912905-С-227 члена
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия» (ОГРН
1127747216508, ИНН 7718912905).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.